
Stránka 1 z 2 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

Úřad městské části Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno 

 

SMĚRNICE č. 1/2022 

PRAVIDLA PRO UŽÍVÁNÍ ZNAKU MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-SEVER  
A PRO POSKYTNUTÍ ZÁŠTITY 

 
Článek 1 

Užívání znaku městské části Brno-sever 
 
1. Znak městské části Brno-sever tvoří v červeném štítě stříbrné břevno se čtyřmi modrými 

šestihrotými hvězdami. 
 
2. Městská část Brno-sever, její orgány, jimi zřízené nebo založené organizační složky a právnické 

osoby mohou užívat znak městské části Brno-sever bez předchozího souhlasu. 
 
3. Bez přechozího souhlasu mohou užívat znak městské části Brno-sever i školy, předškolní 

zařízení a školská zařízení zařazená do sítě škol, školských zařízení a předškolních zařízení  
a vysoké školy na území městské části Brno-sever a příjemci dotací a darů z rozpočtu městské 
části Brno-sever. 

 
4. Jiné subjekty mohou užívat znak městské části Brno-sever pouze s předchozím souhlasem. 

Souhlas k užívání znaku městské části Brno-sever na akce pořádané v součinnosti s městem 
Brnem, městskou částí Brno-sever a jejich orgány nebo na takto vydávané publikace je 
oprávněn udělit starosta městské části Brno-sever. V ostatních případech je oprávněna udělit 
souhlas k užívání znaku městské části Brno-sever Rada městské části Brno-sever. 

 
5. Znak městské části Brno-sever nelze užít jeho uvedením na žádné tiskovině vydané politickými 

subjekty.  
 
6. Písemnou žádost o udělení souhlasu pro použití znaku městské části Brno-sever zasílá žadatel 

na formuláři, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 těchto pravidel, prostřednictvím datové schránky, 
poštou na adresu městské části Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47 Brno, na adresu 
elektronické podatelny podatelna.sever@brno.cz nebo předá osobně na podatelnu Úřadu 
městské části Brno-sever. 

 
7. Odbor školství a kultury vede evidenci žádostí o udělení souhlasu pro použití znaku městské 

části Brno-sever a zabezpečuje veškerou agendu související s těmito žádostmi včetně 
vyrozumívání žadatelů. 

 
 

Článek 2 
Poskytnutí záštity 

 
1. Městská část Brno-sever a zástupci jejích orgánů (zejména starosta, místostarosta, člen Rady 

městské části Brno-sever, tajemník Úřadu městské části Brno-sever) mohou poskytnout záštitu  
nad konáním důležité sportovní, kulturní, komunitní, společenské, vzdělávací, charitativní  
či jiné významné akce. 

mailto:podatelna.sever@brno.cz


Stránka 2 z 2 

 
2. Poskytnutí záštity je čestnou poctou a projevem nefinanční podpory a nezakládá jakýkoliv 

nárok žadatele na finanční podporu z rozpočtu městské části Brno-sever. 
 
3. O poskytnutí záštity městské části Brno-sever rozhoduje Rada městské části Brno-sever.  

O rozhodnutí Rady městské části Brno-sever bude žadatel písemně vyrozuměn. 
 
4. Poskytnutí osobní záštity zástupcem orgánu městské části je výrazem osobní podpory příslušné 

osoby, a proto její poskytnutí nepodléhá rozhodnutí Rady městské části Brno-sever.  
O poskytnutí osobní záštity bude žadatel písemně vyrozuměn. 

 
5. Písemnou žádost o poskytnutí záštity, která musí obsahovat identifikaci žadatele, název, 

stručný popis, datum a místo konání akce, zasílá žadatel minimálně 30 dnů před konáním akce 
prostřednictvím datové schránky, poštou na adresu městské části Brno-sever, Bratislavská 70, 
601 47 Brno, na adresu elektronické podatelny podatelna.sever@brno.cz nebo předá osobně 
na podatelnu Úřadu městské části Brno-sever. 

 
6. Odbor organizační vede evidenci žádostí o poskytnutí záštity. V případě žádosti o poskytnutí 

záštity městské části Brno-sever odbor organizační přidělí tuto žádost podle oblasti, které se 
obsahově týká, k dalšímu zpracování věcně příslušnému odboru, který zabezpečí veškerou další 
agendu související s touto žádostí včetně vyrozumění žadatele. V případě žádosti o poskytnutí 
osobní záštity zástupcem orgánu městské části zabezpečuje odbor organizační veškerou 
agendu související s touto žádostí včetně vyrozumění žadatele. 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Těmito pravidly se ruší směrnice č. 5/2019 Pravidla pro užívání znaku městské části Brno-sever 

a pro poskytnutí záštity. 
 

2. Tato pravidla byla schválena na 8/103. schůzi Rady městské části Brno-sever konané dne 
16.02.2022 usnesením č. 9 a nabývají účinnosti dnem 22.02.2022. 

 
3. Nedílnou součást těchto pravidel tvoří příloha č. 1 – žádost o udělení souhlasu pro užití znaku 

městské části Brno-sever. 
 
 

 
 
Zpracovala:    PaedDr. Hana Svobodová v.r. 
     odbor školství a kultury 
 
 
Za odbor školství a kultury ověřila: PaedDr. Hana Svobodová v.r. 
     vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
Vydal dne 22.02.2022       Mgr. Martin Maleček v.r. 
     starosta městské části 

mailto:podatelna.sever@brno.cz

